In ca. v. Iosue v̄bū d̄r in postil. Ideo aliter dicit q̄ hec circūcisiō solennis d̄r sc̄da respectu illius quā fecit abraā vi habetur Gen. xij.

Additio.

Xpositio hec non psonat līe. Nam in illa circūcisiōne generali quā abraā fecit cū oib⁹ masculis de domo sua nullus filius Isrl̄ fuit circūcitus. nec etiā ysaac qui nōdū erat natus. nec etiā pceptus p̄it p̄t̄ i cōdē ca. Gen. xvij. h̄ in circūcisiōe facta p̄ Iosue. de q̄ agit ih̄. ca. exp̄sse dicit līa

Circūcide sc̄do filios Isrl̄. optet q̄ ly se cudo referat ad aliquā circūcisiōne generalē seu solēnem. q̄ in filiis Isrl̄ fuisse facta. nō ad illaz de abraām in q̄ nullus filio p̄ Isrl̄ circūcitus fuit. t̄ iō op̄into hebreistarū i h̄ loco tēnenda est saltē in pte etiā nō i toto. Ad cuius eidētiā attēdētū est q̄ filij Isrl̄ in Egypto exsistētes nō oēs circūcidebātur in octauo die. sic fuerat p̄ceptū abrae Gen. xvij. h̄ ex q̄cūb⁹ causa seu occasio

ne plongabant pentes circūcide pueros suos. put p̄nit postillator Exo. xij. in fine. vbi de israelitis in Egypto existentibus exp̄sse dicit q̄ iudei in Egypto exūtes nimis inordinate amantes pueros suos dimittebāt eos incircūcisos timentes ne ex circūcisiōne mōrs vel infirmitas eis accideret. hec in postilla. Cuius signū est q̄ fili⁹ moy si circūcitus fuit a matre sua in itinere. ne occidere moy ses ab angelo ppter peccati in circūcisiōnis filij. vt patet Exo. iiiij. Prestimendū est ergo cū moyses omittitbat ritūm circūcisiōnis saltem q̄ ad t̄ps. q̄ ceteri isrl̄itici minorū docti silt fecissent. Cum igitur in p̄ncipio mensis p̄mi p̄ p̄imo p̄cedentis exūtū Isrl̄ de Egypto. p̄ceptū fuit moysi d̄ acceptance agni paschalis. t̄ eius imolatiōe de cuius ritū t̄ religione erat vt incircūcisis non vesceretur ex eo. Exo. xij. cōsequēter dicendū q̄ in Egypto imminēte tem̄ pore paschali fuit facta circūcisiō generalis oīm filiorū Isrl̄ qui ex aliq̄ causa vt p̄mittitūr circūcisiōez omiserat respectu cuius hec circūcisiō p̄ Iosue facta secūda dicitur. quia inter illas duas nulla interuenit alia circūcisiō de qua mentio fiat p̄sertim cum litera in hoc capitulo sc̄z Iosue. v. dicat q̄ populus natus in deserto incircūcitus fuit. Diceret ergo quis q̄ illa circūcisiō in Egypto celebrata fuit in eadem nocte qua p̄cessi fuerunt primogenita Egypti. vt hebrei discunt ficticiū est. t̄ non habet aliquaz auctoritatem nec verisimilitudinem ppter rationes allegatas a postillatore. sed dicere q̄ imminente tem̄e paschali sp̄aliter post p̄ncipium p̄mi mensis t̄ v̄sc̄ ad. xij. eiusdem. quia fuerunt filii Isrl̄ in magna multitudine ppter solemnitatem paschalem p̄ximo venturam circūcisiō facta sit. est omnino necessariū. Quod autem obiicit postillator de hoc. q̄ non fit mentio in scriptura de circūcisiōne Egyptiaca non videre valere. Nam etiā nō fiat expressa mentio fit tamen tacita. vt patet ex dictis. Qd̄ etiā obiicit de impedimento itinerantis. valeret si in eadē nocte qua egressi fuerant circūcisi fuissent. quod non dicitur. sed per aliquos paucos dies anticipaverunt. Sciebant em̄ horam t̄ diem egressionis sue ex reulatione dī uīna. vt̄ in līa. H̄nde t̄ poterant anticipare p̄ tempus quod sufficerat ad eorum sanationē. secus in deserto v̄b̄ tempus itinerantis pendebat ex elevatione nubis sibi ignota. vt patet Exo. vli. t̄ in pluribus alijs locis. Idem dicendum ad tertiam rationem quam facit postillator q̄ procederet. si nocte egressionis fuisse facta circūcisiō et non aliter.